



ظریف و کری دیدار کردند/ روزنامه فرانسوی: احتمال توافق ایران و 5+1 افزایش یافته است

وزیران امور خارجه ایران و آمریکا برای سومین بار پس از بیانیه لوزان در چارچوب مذاکرات جامع هسته‌ای و در آستانه پایان ضرب‌الاجل ۱۰ تیرماه دیدار کردند.

همشهری آنلاین: وزیران امور خارجه ایران و آمریکا برای سومین بار پس از بیانیه لوزان در چارچوب مذاکرات جامع هسته‌ای و در آستانه پایان ضرب‌الاجل ۱۰ تیرماه دیدار کردند.

ایسنا نوشت: محمد جواد ظریف و جان کری روز شنبه به هیات‌های مذاکره‌کننده‌شان پیوستند که مذاکرات آن‌ها از حدود 20 روز پیش تاکنون در سطح کارشناسی و معاونان به طور فشرده ادامه داشته است. با وجود آن‌که دیپلمات‌های ایرانی با زبان روزه نگارش پیش‌نویس توافق را دنبال می‌کنند مذاکرات به طور جدی و بدون وقفه و مستمر در جریان است.

این دور از مذاکرات که قرار است تا پایان ضرب‌الاجل 10 تیرماه ادامه یابد احتمالاً با توجه به ضرورت ادامه مباحث در برخی موضوعات با چند روز تمديد مواجه خواهد شد؛ احتمالی که کشورهای هر دو طرف مذاکره به آن اذعان داشته‌اند.

هر چند با ورود وزیران خارجه ایران و 5+1 به مذاکرات، فضای سرد هتل کوبورگ گرمای بیشتری به خود گرفت اما برخی منابع معتقدند هنوز بحث‌های جدی و اختلاف نظرهای مهم بر سر برخی موضوعات وجود دارد.

محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان صبح روز شنبه بعد از ورود به وین در جمع خبرنگاران گفت: با هدف رسیدن به یک توافق که منافع و حقوق مردم ایران در آن رعایت شده و برای همه دنیا توافق خوبی باشد، به وین آمده‌ایم. مطمئن هستیم که اگر طرف مقابل آمادگی این را داشته باشد که حقوق مردم ایران را به رسمیت بشناسد، وظایف خودش را انجام دهد، یعنی تحریم‌ها را بردارد و همزمان با اقدامات ایران، اقدامات خودش را انجام دهد و زیاده‌خواهی نکند، حتماً به یک توافقی می‌رسیم که به نفع همه خواهد بود.

ظریف تاکید کرد: البته زمان مهم نیست و تنها رسیدن به توافق خوب مهم است و اینکه به یک نتیجه مناسب برسیم.

وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که جان کری، وزیر خارجه آمریکا گفته است که شرط رسیدن به توافق خوب آن است که ایران به تعهدات بیانیه لوزان پایبند باشد، گفت: در لوزان نسبت به راه حل‌ها تفاهم کردیم و در مورد آن راه حل‌ها کار را ادامه می‌دهیم. آنچه که ضروری هست آن است که طرف مقابل واقعیت‌ها را بپذیرد و براساس واقعیت‌ها به پیش برود و بر همان اساس تعهدات خودش را انجام دهد.

وی تاکید کرد: این تعهدات شامل برداشتن کلیه تحریم‌ها و متوقف کردن همه قطعنامه‌های شورای امنیت است و ما نیاز داریم به صورت جدی این تعهد را در طرف مقابل ببینیم. جمهوری اسلامی ایران کاملاً به تعهدات خودش پایبند است و کار را به پیش می‌برد.

در دیدار کری و ظریف که ظهر روز شنبه با نیم ساعت تاخیر از زمان اعلام شده قبلی انجام شد معاونان آن‌ها، ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا و هلگا اشمید معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور داشتند.

ایرنا نیز در خبری در مورد مذاکرات نوشت: یک روزنامه فرانسوی در صفحه اول شماره روز شنبه خود در گزارشی با اشاره به آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه 5+1 از جمهوری اسلامی به عنوان کشوری صلح طلب نام برد و نوشت: احتمال دستیابی به توافق نهایی هسته‌ای نسبت به گذشته افزایش یافته است.

در مطلب روزنامه Direct Matin، آمده است: درحالی که تنها چند روز به پایان ضرب‌الاجل تعیین شده 30 ژوئن (9 تیرماه) باقی نمانده است و براساس اظهارات مذاکره‌کنندگان همچنان موانعی نیز بر سر رسیدن به تفاهم احتمالی وجود دارد، دستیابی به توافق و پایان تحریم‌ها علیه ایران قابل اجرا به نظر می‌رسد.

این روزنامه فرانسوی در ادامه از ایجاد تفاهم پس از 20 ماه مذاکرات فشرده، به عنوان آغازی دوباره برای برقراری ارتباط بین ایران و آمریکا یاد کرده است .

روزنامه Direct Matin با اشاره به سخنان تیرل کویل پژوهشگر موسسه روابط بین الملل و راهبردی فرانسه مبنی بر ضرورت پایان دادن به مذاکرات و رسیدن به یک توافق نهایی، مطلب خود را با این جمله به پایان برده است که ، 'امضای این توافق به نفع طرفین بوده و مهم این است که همه از این مذاکرات پیش رو سربلند بیرون بیایند.'

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران که روز شنبه برای پیوستن به آخرین مرحله مذاکرات هسته ای ایران و گروه 5+1 تا ضرب الاجل 30 ژوئن (9 تیرماه) به وین پایتخت اتریش سفر کرده است، در فرودگاه بین المللی این شهر گفت: اگر طرف مقابل آمادگی به رسمیت شناختن حقوق مردم ایران و انجام وظایف خود را داشته باشد و زیاده خواهی نکند، حتما به توافق خواهیم رسید.

جان کری وزیر خارجه آمریکا نیز قبل از آغاز دیدارش با محمد جواد ظریف در وین، گفت: موضوعات دشوار و کار سختی پیش رو داریم ولی برای دستیابی به توافق امید هست.

وزیر خارجه آمریکا اظهار داشت: در مراحل نهایی تلاش هستیم تا ببینیم توافق نهایی ممکن است یا نه. فکر می کنم همه می خواهند توافق را ببینند.